
Contacto

Teléfono 924212552
Fax 924212449
Correo Electrónico compras@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 220/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-10-2017
a las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Gestión de Servicios Medioambientales de Badajoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0600044B
Sitio Web http://www.dip-badajoz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2BvAZ8RKAHYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida y transporte de Residuos Sólidos Urbanos en varios
municipios de la provincia de Badajoz

Valor estimado del contrato 65.212.383,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.933.405,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.303.095,81 EUR.

Clasificación CPV
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90511400 - Servicios de recogida de papel.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Diversos municipios de la provincia
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Zona Norte

Presupuesto base de licitación
Importe 6.219.836,37 EUR.

http://www.dip-badajoz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2BvAZ8RKAHYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.045.680,95 EUR.

Ofertas recibidas 4

Importe (sin impuestos) 5.654.396,7 EUR.

Lugar de ejecución
Diversos municipios de la provincia
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Adjudicado

Adjudicatario

URBASER S.A.
NIF A79524054
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.496.073,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.045.680,95 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo 24/10/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de formalización general

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Zona Sur

Presupuesto base de licitación
Importe 10.109.040,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.190.036,95 EUR.

Lugar de ejecución
Diversos municipios de la provincia
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Adjudicado

Adjudicatario

U.T.E.VALORIZA-AGROFOREX-ECOVIAS
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.269.509,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.188.513,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Dirección Postal

Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES431

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.599.893,76 EUR.

Ofertas recibidas 8

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.623.806,7 EUR.

Ofertas recibidas 3

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo 24/10/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de formalización general

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Zona Centro

Presupuesto base de licitación
Importe 1.604.528,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.458.662,16 EUR.

Lugar de ejecución
Diversos municipios de la provincia
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Adjudicado

Adjudicatario

FCC Fomento de Construcciones y Contratas, S.A.
NIF A28037224
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.385.729,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.524.301,96 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo 24/10/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de formalización general

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSORCIO DE GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL PROMEDIO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
anunciará en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Avda., Pardaleras. Edif. I+D+i, Nº64
(06003) Badajoz ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES431

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 21/06/2017 a las 00:00 horas

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Del 06/05/2017 a las 09:00 al 21/06/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3X%2Fi%2BYjwlf0 QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/05/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/05/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/20/pdfs/BOE-B-2017-30991.pdf

ID 791962618 |  2017-571100 | mar, 24 oct 2017 14:03:53:820 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109742297249424159827514894174217727733 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3X%2Fi%2BYjwlf0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/20/pdfs/BOE-B-2017-30991.pdf

